



# Biuletyn

Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej  
Królowej Polski w Huddersfield  
Ks. Józef Waclawik  
88 Fitzwilliam Street, Huddersfield HD1  
5BB Tel. 01484 420474  
kom. 07476931549  
[www.polska-parafia-huddersfield.net](http://www.polska-parafia-huddersfield.net)  
[huddersfield@pcmew.org](mailto:huddersfield@pcmew.org)



## Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata - 26.11.2023

**WPROWADZENIE** : Jesteśmy w rękach dobrego Pasterza i nikt nie wyrwie nas z Jego rąk.. Niczego nam nie brakuje, bo w Chrystusie mamy wszystko. Narodziliśmy się na nowo i staliśmy się nowym stworzeniem, człowiekiem duchowym, napełnionym Duchem Świętym i mocą. W Chrystusie zmartwychwstaniemy do życia w Królestwie Niebieskim, gdzie śmierci już więcej nie będzie, ani cierpienia, ani trudu...

**Refren : Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego**

### Sobota

**Godz.19.00** W podziękowaniu Panu Bogu za dar Bierzmowania dla Edwarda Pabiasza

**Niedziela Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata**

**Godz.09.30** Śp. Stanisława Winko w 8 rocznicę śmierci

**Godz.11.15** Śp. Elżbieta Pasemko

**Wakefield 15.30** O bł. Boże i łaskę zdrowia dla członków rodzin : Gil, Mirga i Miško  
Chrzest święty podczas Mszy świętej Marcela

Poniedziałek . **Dzień Powszedni**

**NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ**

Wtorek **Dzień Powszedni**

**Godz.19.00** Śp. Zofia Pabiasz

Środa **Dzień Powszedni**

**Godz.10.00** Śp. Maria Gerald w 9 rocznicę śmierci

Czwartek . **Święto Św.Andrzeja**

**Godz.10.00** Śp. Rozalia Cybulska

Piątek **Dzień Powszedni – I Piątek Miesiąca**

**Godz.19.00** Śp. Katarzyna Kubińska

Sobota **Dzień Powszedni - I Sobota Miesiąca**

**Godz.12.00** Śp. Andrzej Kuchniewski w 6 rocznicę śmierci – intencja od kolegów

**Godz.19.00** O zdrowie i bł .Boże dla Oliwii oraz za śp. rodziców Lucynę i Krzysztofa

**Niedziela I Niedziela Adwentu**

**Godz.09.30** Śp. Barbara i Ryszard Minicz

**Godz.11.15** O żywych i zmarłych członków Koła Różańcowego

**Wakefield 15.30** Śp. Marek Grudziecki – intencja córki i wnuka

Biuletyn sponsorowany przez: McNulty – usługi pogrzebowe, całodobowo, 25 New North Parade, Huddersfield, tel. (01484) 426278

**WYPOMINKI** –. Trwa miesiąc listopad. Zachęcamy do szczególnej modlitwy za naszych bliskich zmarłych .Kartki na wypominki wyłożone są w przedsionku kościoła.. Proszę czytelnie wypełnić i zwrócić do ks. Proboszcza

W tym tygodniu przypada **I Piątek i Sobota Miesiąca**. W Pierwszy Piątek okazja do Spowiedzi Świętej od godz.18.00 do 18.50 a następnie nabożeństwo pierwszopiątkowe i Msza Święta. Odwiedzę chorych parafian od godziny 11.00.

W Pierwszą Sobotę zapraszam na nabożeństwo pierwszosobotnie po Mszy Świętej o godz.12.00

**MSZA ŚWIĘTA „DLA DZIECI” WRAZ Z PRZYBYCIEM ŚW.MIKOŁAJA** zapraszamy dzieci wraz z rodzicami w niedzielę 3 grudnia o godz.11.15.

**ZMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH** odbędzie się w następną niedzielę po Mszy Świętej o godz.11.15.

**MSZE ŚWIĘTE „ RORATNIE”** będą odbywały się w każdy wtorek o godz.18.00 począwszy od 5 grudnia.

**SERDECZNIE DZIĘKUJĘ** pp. Ewie i Pawłowi Czyszczon za zakupienie nowych ampułek oraz obrazków dla dzieci.

**DODATKOWE ZBIÓRKI** za tydzień zbierzemy drugą tacą na **POLSKICH KLERYKÓW**, którzy wychowali się w parafiach naszej misji a teraz kształcą się na księży w polskich seminariach. Myśląc o przyszłości Kościoła będziemy chcieli ich wspomóc.

**POMOC KOŚCIOŁOWI NA WSCHODZIE** zostanie przeprowadzona 10 grudnia,

**KALENDARZE NA 2024 ROK** w cenie £3, kartki świąteczne w cenie 40 pensów oraz poświęcone opłatki w cenie £2 do nabycia u ks. Proboszcza

**OSOBY LICZĄCE TACE NIEDZIELNE** – w tym tygodniu liczą p.Maria Płońska i pan Paweł Bąk.a w następnym tygodniu pani Helena Kurzyna i pani Aleksandra Mańkowska

**OFIARY NA CHOINKI I KWIATY NA BOŻE NARODZENIE** można składać od tej niedzieli.

**INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY NA GRUDZIEŃ** – Za osoby niepełnosprawne – Módlmy się, aby osoby niepełnosprawne znalazły się w centrum uwagi społeczeństwa, a instytucje oferowały programy, które zwiększą ich aktywność.

**DYWIZJON MARYI** zaprasza na spotkania **w piątki po wieczornej MszyŚwiętej**

**OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ** w Huddersfield pół godziny przed każdą Mszą Świętą w tygodniu a w Wakefield w każdą niedzielę od godz.14.50 do 15.20

**SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA** – **serdecznie zapraszamy** do wpisywania się na listę osób sprzątających naszą świątynię.

**TACA.** - £356.10 oraz **GIFT AID** £306. Razem £662.16,.. **KAFEJKA** £78.50

**TACA** – Wakefield £151.75 **OFIARY „WOTYWKI”** - £348.15

Wszystkim parafianom obchodzącym w tym tygodniu; urodziny, imieniny i inne jubileusze, składamy najserdeczniejsze życzenia; Bożego błogosławieństwa zdrowia i opieki naszej patronki Matki Boskiej Częstochowskiej, Królowej Polski

**UKŁADANIE KWIATÓW W KOŚCIELE** zapraszamy nowe osoby do pomocy

**MINISTRANCI** – zapraszamy nowych kandydatów./ kandydatki do posługi przy ołtarzu

**KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA** – poszukuje nowe osoby do włączenia się w modlitwę różańcową

**PODZIĘKOWANIE** - w imieniu własnym oraz Rady Parafialnej dziękuję za wszystkie ofiary składane na tacę, przekazywane przelewem na konto parafii oraz w formie Gift Aid.

**ZAPISY DZIECI** i do gromadki „Skrzatywnej” w wieku od 3-6 lat. Kontakt Monika pod nr telefonu 07882637191 oraz do Drużyny Harcerzek i Harcerzy od 12 roku życia.

**POMOC DLA PARAFII** - Zachęcamy wszystkich parafian, aby, w miarę swoich możliwości aktywnie i regularnie wspierali finansowo naszą parafię..Ofiary można składać przelewem lub czekiem na **PCM HUDDERSFIELD BARCLAYS BANK, sort code 20-06-10 nr konta 20149926** z dopiskiem TACA lub GIFT AID .Czeki prosimy wypisywać na PCM HUDDERSFIELD i zaadresować na : Polish RC Church, 88 Fitzwilliam Street, Huddersfield HD1 5BB, United Kingdom. **Wasze ofiary są jedynym źródłem utrzymania naszego kościoła.**

#### **MODLITWA ZA OJCZYZNĘ ŚW. ANDRZEJA BOBOLI**

Boże, któryś zapomnianą do niedawna Polskę wskrzesił cudem wszechmocy Twojej, racz za przyczyną sługi Twojego Św. Andrzeja Boboli dopełnić miłosierdzia nad naszą Ojczyzną i odwrócić grożące jej niebezpieczeństwa. Niech za łaską Twoją stanie się narzędziem Twojej czci i chwały. Natchnij mądrością jej rządców i przedstawicieli, karnością i męstwem jej obrońców, zgodą i sumiennością w wypełnianiu obowiązków jej obywateli. Daj jej kapłanów pełnych ducha Bożego i żarliwych o dusz zbawienie. Wzmocnij w niej ducha wiary i czystości obyczajów. Wytęp wszelką stanową zazdrość i zawiść, wszelką osobistą czy zbiorową pychę, samolubstwo i chciwość tuczącą się kosztem dobra publicznego. Niech rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej wychowują młodzież, zaprawiając ją do posłuszeństwa i pracy, a chroniąc od zepsucia. Niech ogarnia wszystkich duch poświęcenia się i ofiarności względem Kościoła i Ojczyzny, duch wzajemnej życzliwości i przebaczenia. Jak jeden Bóg, tak jedna wiara, nadzieja i miłość niech krzepi nasze serca! Amen.

#### **NABOŻEŃSTWO NOWENNY DO MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY**

jest publicznym nabożeństwem zaaprobowanym przez Stolicę Apostolską, polegające na wspólnej modlitwie przed ikoną Matki Bożej w obranym dniu tygodnia, którego celem jest uwielbienie i dziękczynienie składane Bogu, za otrzymane łaski oraz przedkładanie próśb w modlitwie ufnej i wytrwałej za wzorem i przyczyną Maryi. Nieustanna Nowenna – sprawowana w kościołach i kaplicach, domach i szpitalach, transmitowana przez radio, telewizję i internet – umacnia dziś wiarę i modlitwę milionów ludzi. Nabożeństwo do Matki Bożej w postaci tradycyjnej wyniosłem z domu rodzinnego i z parafii wadowickiej. W kościele parafialnym pamiętam boczną kaplicę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, do której rano przed lekcjami ciągnęli gimnazjaliści. Potem z kolei w godzinach popołudniowych, po zakończonych lekcjach, ten sam pochód uczniów szedł do kościoła na modlitwę” – tak Ojciec Święty Jan Paweł II pisze o swoim przywiązaniu do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w książce „Dar i tajemnica”. Nic dziwnego, że także w późniejszych latach Maryja w tej samej ikonie towarzyszyła Karolowi Wojtyłe w jego posłudze apostołskiej.

**MODLITWA DO ŚW.JÓZEFA** : Do Ciebie, św. Józefie, uciekamy się w naszej niedoli. Wezwawszy pomocy Twej Najświętszej Oblubienicy, z ufnością również błagamy o Twoją opiekę. Przez miłość, która Cię łączyła z Niepokalaną Dziewicą Bogarodzicą, i przez ojcowską Twą troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, które Jezus Chrystus nabył Krwią swoją i swoim potężnym wstawiennictwem i dopomóż nam w potrzebach naszych. Opatrnościowy Stróżu Bożej Rodziny, czuwaj nad wybranym potomstwem Jezusa Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojczy, wszelką zarazę błędu i zepsucia. Potężny Wybawco nasz, przybądź nam łaskawie z niebiańską pomocą w tej walce z mocami ciemności, a jak niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z niebezpieczeństwa, które groziło Jego życiu, tak teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich zasadzek i od wszelkiej przeciwności. Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, abyśmy za Twoim przykładem i Twoją pomocą wsparci – mogli żyć świętobliwie, umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną szczęśliwość w niebie. Amen.

### **Czytanie z Księgi Ezekiela (Ez 34,11–12.15–17)**

To mówi Pan Bóg: „Oto Ja sam będę szukał moich owiec i będę miał o nie pieczę. Jak pasterz dokonuje przeglądu swojej trzody, wtedy gdy znajdzie się wśród rozproszonych owiec, tak Ja dokonam przeglądu moich owiec i uwolnię je ze wszystkich miejsc, dokąd się rozproszyły w dni ciemne i mroczne. Ja sam będę pasł moje owce i Ja sam będę je układał na legowisko, mówi Pan Bóg. Zagubioną odszukam, zabłąkaną sprowadzę z powrotem, skaleczoną opatrzę, chorą umocnię, a tłustą i mocną będę ochraniał. Będę pasł sprawiedliwie”. Do was zaś, owce moje, to mówi Pan Bóg: „Oto Ja osądzę poszczególne owce, barany i kozły”. Oto Słowo Boże

(Ps 23,1–2a.2b–3.5.6)

**REFREN: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego**

Pan jest moim pasterzem:  
niczego mi nie braknie,  
pozwala mi leżeć  
na zielonych pastwiskach.

Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć,  
orzeźwia moją duszę.  
Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach  
przez wzgląd na swoją chwałę.

Stół dla mnie zastawiasz  
na oczach mych wrogów,  
Namaszczasz mi głowę olejkami,  
kielich mój pełny po brzegi.

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną  
przez wszystkie dni mego życia  
i zamieszkać w domu Pana  
po najdłuższe czasy.

### **Czytanie z Pierwszego Listu Św. Pawła do Koryntian (1 Kor 15,20–26.28)**

Bracia: Chrystus zmartwychwstał jako pierwszy spośród tych, co pomarli. Ponieważ bowiem przez człowieka przyszła śmierć, przez człowieka też dokona się zmartwychwstanie. I jak w Adamie wszyscy umierają, tak też w Chrystusie wszyscy będą ożywieni, lecz każdy według własnej kolejności. Chrystus jako pierwszy, potem ci, co należą do Chrystusa, w czasie Jego przyjścia. Wreszcie nastąpi koniec, gdy przekaże królowanie Bogu i Ojcu i gdy pokona wszelką Zwierzchność, Władzę i Moc. Trzeba bowiem, ażeby królował, aż położy wszystkich nieprzyjaciół pod swoje stopy. Jako ostatni wróg zostanie pokonana śmierć. A gdy już wszystko zostanie Mu poddane, wtedy i sam Syn zostanie poddany Temu, który Synowi poddał wszystko, aby Bóg był wszystkim we wszystkich. Oto Słowo Boże

Aklamacja (Mk 11,10) : **Alleluja, Alleluja, Alleluja**

Błogosławiony, który przybywa w imię Pańskie; błogosławione Jego królestwo, które nadchodzi.

**Alleluja, Alleluja, Alleluja**

### **Słowa Ewangelii według Św. Mateusza (Mt 25,31–46)**

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale i wszyscy aniołowie z Nim, wtedy zasiądzie na swoim tronie, pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: "Pójdźcie, błogosławieni Ojca mego, weźmijcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia świata. Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; byłem spragniony, a daliście Mi pić; byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi, a przyodzialiście Mnie; byłem chory, a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie". Wówczas zapytają sprawiedliwi: "Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię? lub nagim i przyodzialiśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?". Król im odpowie: "Zaprawdę powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili". Wtedy odezwie się i do tych po lewej stronie: "Idźcie precz ode mnie, przekłęci, w ogień wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom. Bo byłem głodny, a nie daliście Mi jeść; byłem spragniony, a nie daliście Mi pić; byłem przybyszem, a nie przyjęliście Mnie; byłem nagi, a nie przyodzialiście Mnie; byłem chory i w więzieniu, a nie odwiedziliście mnie". Wówczas zapytają i ci: "Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo spragnionym, albo przybyszem, albo nagim, kiedy chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?". Wtedy odpowie im: "Zaprawdę powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczynili". I pójdą ci na mękę wieczną, sprawiedliwi zaś do życia wiecznego". Oto Słowo Pańskie